
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 자연형하천정화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 환경보호과

환경보호과 11,127,275 8,553,634 2,573,641

국 2,059,445 1,302,845 756,600

기 2,000 2,000 0

도 651,366 484,266 167,100

시 8,414,464 6,764,523 1,649,941

자연환경보호 2,768,485 1,686,840 1,081,645

국 1,579,000 829,000 750,000

기 2,000 2,000 0

도 367,880 207,380 160,500

시 819,605 648,460 171,145

자연형하천정화사업지원 2,240,000 1,169,000 1,071,000

국 1,568,000 818,000 750,000

도 336,000 175,500 160,500

시 336,000 175,500 160,500

생태하천복원사업 2,240,000 1,169,000 1,071,000

국 1,568,000 818,000 750,000

도 336,000 175,500 160,500

시 336,000 175,500 160,500

401 시설비및부대비 2,240,000 1,169,000 1,071,000

국 1,568,000 818,000 750,000

도 336,000 175,500 160,500

시 336,000 175,500 160,500

01 시설비 2,233,000 1,164,800 1,068,200

○생태하천복원사업 2,233,000 1,164,800 1,068,200경정 2,233,000,000원

국 1,563,100 815,060 748,040

도 334,950 174,870 160,080

시 334,950 174,870 160,080

03 시설부대비 7,000 4,200 2,800

○생태하천복원사업 7,000 4,200 2,800경정 7,000,000원

국 4,900 2,940 1,960

도 1,050 630 420

시 1,050 630 420

쾌적한 환경조성 528,485 517,840 10,645

국 11,000 11,000 0

기 2,000 2,000 0

도 31,880 31,880 0

시 483,605 472,960 10,645

환경오염원 조사 83,290 83,240 50

201 일반운영비 38,155 40,080 △1,925

01 사무관리비 12,155 14,080 △1,925

○환경개선부담금 홍보물 제작 950 1,000 △50

○환경개선부담금 납부 수수료

1,615 1,700 △85

○공해배출업소 야간단속원 급식비

1,580 2,000 △420

○신시가지 악취방지 합동단속반 급식비

1,500 1,800 △300

경정 950,000원

경정 1,615,000원

경정 1,580,000원

경정 1,500,000원
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대기관리 현수막 및 홍보물 제작

700 1,000 △300

○환경보전자문위원회 참석수당

210 980 △770

경정 700,000원

경정 210,000원

202 여비 8,600 8,100 500

01 국내여비 8,600 8,100 500

○저탄소 녹색성장 업무추진 500 0 500500,000원

206 재료비 5,820 3,820 2,000

01 재료비 5,820 3,820 2,000

○배출업소 단속용 소모품 구입(악취시료채취,

채수병등) 5,820 3,820 2,000경정 5,820,000원

301 일반보상금 3,975 4,500 △525

10 행사실비보상금 975 1,500 △525

○환경단체간담회 및 워크샾 행사운영비

500 1,000 △500

○명예환경감시원 간담회 운영 475 500 △25

경정 500,000원

경정 475,000원

환경시책 참여확대 9,440 10,400 △960

301 일반보상금 7,440 8,400 △960

10 행사실비보상금 7,440 8,400 △960

○환경교실 운영 7,440 8,400 △960경정 7,440,000원

야생동물 보호사업 40,860 36,000 4,860

301 일반보상금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○야생동물에 의한 농작물 피해보상

5,000 0 5,0005,000,000원

405 자산취득비 23,860 24,000 △140

01 자산및물품취득비 23,860 24,000 △140

○야생동식물및 음식물쓰레기 업무 차량 구입

23,860 24,000 △140경정 23,860,000원

EM활용 환경개선사업 226,450 227,900 △1,450

201 일반운영비 72,200 73,500 △1,300

01 사무관리비 22,800 24,000 △1,200

○홍보비 19,000 20,000 △1,000

○EM센터 운영 비품 구입 1,900 2,000 △100

○시민 EM전문가 견학 차량임차료

1,900 2,000 △100

경정 19,000,000원

경정 1,900,000원

경정 1,900,000원

03 행사운영비 10,900 11,000 △100

○EM아카데미 등 운영비 7,900 8,000 △100경정 7,900,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시민 EM전문가 EM활용사례 견학

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

자연발생유원지 유지관리 18,745 15,000 3,745

101 인건비 16,000 12,000 4,000

04 기간제근로자등보수 16,000 12,000 4,000

○자연발생유원지 관리 인부임

16,000 12,000 4,000경정 16,000,000원

201 일반운영비 2,745 3,000 △255

01 사무관리비 2,745 3,000 △255

○현수막 및 홍보물 제작 1,320 1,500 △180

○행락질서 근무자 급식비 1,425 1,500 △75

경정 1,320,000원

경정 1,425,000원

온실가스 감축 4,400 0 4,400

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○저탄소 녹색성장 홍보물 제작 등

2,000 0 2,000

○탄소중립프로그램 상쇄권 구매 500 0 500

2,000,000원

500,000원

301 일반보상금 1,900 0 1,900

10 행사실비보상금 400 0 400

○저탄소 녹색성장 캠페인 지원 400 0 400400,000원

12 기타보상금 1,500 0 1,500

○저탄소 녹색성장 교육 1,500 0 1,5001,500,000원

대기오염 관리 1,044,014 1,019,136 24,878

국 480,445 473,845 6,600

도 269,206 262,606 6,600

시 294,363 282,685 11,678

대기오염 측정 46,000 41,000 5,000

도 11,000 11,000 0

시 35,000 30,000 5,000

대기오염 측정관리 24,000 19,000 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○소음측정기 구입 5,000 0 5,0005,000,000원

대기질 개선사업 998,014 978,136 19,878

국 480,445 473,845 6,600

도 258,206 251,606 6,600

시 259,363 252,685 6,678

중소기업 대기환경개선 11,200 15,400 △4,200

국 8,000 11,000 △3,000

도 1,600 2,200 △600

시 1,600 2,200 △600

402 민간자본이전 11,200 15,400 △4,200
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,000 11,000 △3,000

도 1,600 2,200 △600

시 1,600 2,200 △600

01 민간자본보조 11,200 15,400 △4,200

○저녹스버너 설치사업 11,200 15,400 △4,200경정 11,200,000원

국 8,000 11,000 △3,000

도 1,600 2,200 △600

시 1,600 2,200 △600

조기폐차 보조금 지급 업무 대행사업 1,158 1,080 78

402 민간자본이전 1,158 1,080 78

02 민간대행사업비 1,158 1,080 78

○조기폐차 보조금 지급 업무 대행비

1,158 1,080 78경정 1,158,000원

슬레이트 처리사업 96,000 72,000 24,000

국 38,400 28,800 9,600

도 28,800 21,600 7,200

시 28,800 21,600 7,200

403 자치단체등자본이전 96,000 72,000 24,000

국 38,400 28,800 9,600

도 28,800 21,600 7,200

시 28,800 21,600 7,200

02 공기관등에대한대행사업비 96,000 72,000 24,000

○슬레이트 처리사업 96,000 72,000 24,000경정 96,000,000원

국 38,400 28,800 9,600

도 28,800 21,600 7,200

시 28,800 21,600 7,200

폐기물 자원화 7,202,064 5,740,008 1,462,056

도 2,280 2,280 0

시 7,199,784 5,737,728 1,462,056

폐기물처리사업 5,388,075 3,991,520 1,396,555

도 2,280 2,280 0

시 5,385,795 3,989,240 1,396,555

폐기물 적정처리사업 2,784,075 2,892,120 △108,045

201 일반운영비 248,025 197,620 50,405

01 사무관리비 25,825 27,620 △1,795

○버스(택시)승강장 청소용역 수탁자 선정위원

회 참석수당 0 420 △420

○공중화장실 관련 회의 참석수당

650 700 △50

○환경미화원 선진지견학 버스임차료

1,425 1,500 △75

○쓰레기종량제(분리배출) 홍보물 및 경고판 제

작 9,500 10,000 △500

○환경정화활동 운영비(국토대청결운동, 환경미

화원 체험 프로그램 등) 9,500 10,000 △500

경정 0원

경정 650,000원

경정 1,425,000원

경정 9,500,000원

경정 9,500,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○환경미화원 청소소모품(빗자루 등) 구입

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

02 공공운영비 222,200 170,000 52,200

○화장실 유지관리 32,200 20,000 12,200

○노면진공청소차량 유지관리비

70,000 50,000 20,000

○불법투기폐기물 처리비 30,000 10,000 20,000

경정 32,200,000원

경정 70,000,000원

경정 30,000,000원

301 일반보상금 5,200 5,300 △100

10 행사실비보상금 5,200 5,300 △100

○환경미화원 교육급식비 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

307 민간이전 2,404,000 2,563,000 △159,000

05 민간위탁금 2,404,000 2,563,000 △159,000

○버스(택시)승강장 청소용역비

41,000 200,000 △159,000경정 41,000,000원

405 자산취득비 4,150 3,500 650

01 자산및물품취득비 4,150 3,500 650

○쓰레기 불법투기 단속용차량 블랙박스 구입

2,850 3,500 △650

○쓰레기 불법투기 단속업무용 노트북컴퓨터 구

입 1,300 0 1,300

경정 2,850,000원

1,300,000원

양주소각장 운영 2,504,600 1,000,000 1,504,600

308 자치단체등이전 2,504,600 1,000,000 1,504,600

05 자치단체간부담금 2,504,600 1,000,000 1,504,600

○양주광역소각장 운영분담금

2,504,600 1,000,000 1,504,600경정 2,504,600,000원

환경기초시설관리 1,812,922 1,747,421 65,501

생활쓰레기 적환장 관리 262,300 276,500 △14,200

201 일반운영비 82,300 83,500 △1,200

02 공공운영비 82,300 83,500 △1,200

○생활쓰레기 적환장 진입도로 임차료

300 1,500 △1,200경정 300,000원

401 시설비및부대비 180,000 193,000 △13,000

01 시설비 180,000 193,000 △13,000

○생활폐기물 적환장 부지매입(감정수수료 등

포함) 180,000 193,000 △13,000경정 180,000,000원

남은음식물 처리지원 1,190,331 1,100,321 90,010

201 일반운영비 230,736 188,536 42,200

01 사무관리비 6,500 4,500 2,000

○음식물류폐기물 종량제 시행 및 감량 홍보물

제작 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

02 공공운영비 224,236 184,036 40,200
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○음식물류폐기물 자원화시설 공공요금 96,680 84,680 12,000

-전기요금 90,000 78,000 12,000

○음식물류 폐기물 RFID 개별계량장비 공공요금 16,416 20,416 △4,000

-장비보험료 0 4,000 △4,000

○음식물류폐기물자원화 시설 및 장비 유지비 111,140 78,940 32,200

-감압정제유 구입 72,800 41,600 31,200

-무인경비 시스템 설치 및 운영 1,000 0 1,000

경정 90,000,000원

경정 0원

경정 72,800,000원

1,000,000원

206 재료비 59,000 47,000 12,000

01 재료비 59,000 47,000 12,000

○음식물류폐기물 전용수거용기 구입

25,000 15,000 10,000

○음식물류폐기물 자원화시설 유지관리 소모품

구입 14,000 12,000 2,000

경정 25,000,000원

경정 14,000,000원

301 일반보상금 9,085 4,085 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○공동주택(아파트) 음식물류 폐기물 종량제 징

수대행 수수료 5,000 0 5,0005,000,000원

307 민간이전 811,310 793,000 18,310

05 민간위탁금 811,310 793,000 18,310

○음식물류폐기물 수거운반 민간위탁

686,310 708,000 △21,690

○음식물류폐기물 협잡물(잔재물) 민간위탁처리

비 85,000 45,000 40,000

경정 686,310,000원

경정 85,000,000원

401 시설비및부대비 75,000 65,000 10,000

01 시설비 75,000 65,000 10,000

○음식물류폐기물 자원화시설 기계 및 전기설비

보수 및 개선 75,000 65,000 10,000경정 75,000,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○음식물류 폐기물 자원화시설 휴게실 냉장고

및 세탁기 구입 2,500 0 2,5002,500,000원

재활용 선별장 지원 174,541 176,600 △2,059

405 자산취득비 5,941 8,000 △2,059

01 자산및물품취득비 5,941 8,000 △2,059

○재활용 선별장 냉,난방기 설치

5,941 8,000 △2,059경정 5,941,000원

나눔장터 생활문화 정착 4,750 5,000 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○나눔장터 행사 개최 및 운영비

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

음식물쓰레기 종량제 기반시설 구축 181,000 189,000 △8,000
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 181,000 189,000 △8,000

01 시설비 180,000 188,000 △8,000

○음식물쓰레기 종량제 기반시설 구축 180,000 188,000 △8,000

-실시설계비 0 8,000 △8,000경정 0원

행정운영경비(환경보호과) 63,822 65,650 △1,828

기본경비(환경보호과) 63,822 65,650 △1,828

기본경비(환경보호과) 63,822 65,650 △1,828

201 일반운영비 14,922 17,710 △2,788

01 사무관리비 14,922 17,710 △2,788

○부서운영 사무관리비(공통)

14,922 17,710 △2,788경정 14,922,000원

202 여비 45,120 44,160 960

01 국내여비 45,120 44,160 960

○기본업무수행여비(23명) 45,120 44,160 960경정 45,120,000원

재무활동(환경보호과) 6,890 0 6,890

보전지출(환경보호과) 6,890 0 6,890

국도비반환금(환경보호과) 6,890 0 6,890

802 반환금기타 6,890 0 6,890

01 국고보조금반환금 4,326 0 4,326

○2012년 천연가스자동차보급사업 반납

49 0 49

○2011년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

반납 482 0 482

○2011년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

이자 반납 5 0 5

○2012년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

반납 2,850 0 2,850

○2012년 탄소포인트제 인센티브 지원 반납

905 0 905

○2012년 그린리더 활동지원 반납 35 0 35

48,590원

481,810원

4,100원

2,849,960원

904,360원

35,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,564 0 2,564

○2012년 천연가스자동차보급사업 반납

25 0 25

○2012년 천연가스자동차보급사업 이자 반납

1 0 1

○2012년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

반납 1,425 0 1,425

○2012년 탄소포인트제 인센티브 지원 반납(이

자) 9 0 9

○2012년 저녹스버너 설치사업 반납(이자)

44 0 44

○2012년 대기측정망 유지관리 반납 3 0 3

24,300원

620원

1,424,980원

8,190원

44,000원

2,170원
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부서: 환경보호과

정책: 재무활동(환경보호과)

단위: 보전지출(환경보호과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년 그린리더 활동지원 반납(이자)

14 0 14

○2012년 생태계교란 야생식물 퇴치 반납

110 0 110

○2012년 야생동물 구조치료 반납 933 0 933

13,590원

109,880원

933,000원
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